



**Правління Національного банку України**  
**ПОСТАНОВА**

02 липня 2021 року

м. Київ

№ 68

**Про внесення змін до деяких нормативно-правових  
актів Національного банку України**

Відповідно до статей 6, 7, 15, 25, 42 та 56 Закону України “Про Національний банк України”, Закону України від 19 червня 2020 року № 738-IX “Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо спрощення залучення інвестицій та запровадження нових фінансових інструментів” та з метою приведення нормативно-правових актів Національного банку України у відповідність до вимог законодавства України Правління Національного банку України **постановляє:**

1. Унести до постанови Правління Національного банку України від 03 листопада 2015 року № 762 “Про затвердження Порядку купівлі/продажу цінних паперів України шляхом ініціювання аукціонів на торговельних майданчиках фондових бірж” такі зміни:

1) заголовок викласти в такій редакції:

“Про затвердження Положення про порядок купівлі/продажу цінних паперів шляхом ініціювання аукціонів на організованих ринках капіталу”;

2) пункт 1 викласти в такій редакції:

“1. Затвердити Положення про порядок купівлі/продажу цінних паперів шляхом ініціювання аукціонів на організованих ринках капіталу, що додається.”.

2. Затвердити Зміни до Порядку купівлі/продажу цінних паперів України шляхом ініціювання аукціонів на торговельних майданчиках фондових бірж, затвердженого постановою Правління Національного банку України від 03 листопада 2015 року № 762 (зі змінами), що додаються.

3. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на заступника Голови Національного банку України Юрія Гелетія.

4. Постанова набирає чинності з дня її офіційного опублікування.

Голова

Кирило ШЕВЧЕНКО

Інд. 40

ЗАТВЕРДЖЕНО  
Постанова Правління  
Національного банку України  
02 липня 2021 року № 68

Зміни до Порядку купівлі/продажу цінних паперів України шляхом ініціювання аукціонів на торговельних майданчиках фондових бірж

1. Заголовок викласти в такій редакції:

“Положення про порядок купівлі/продажу цінних паперів шляхом ініціювання аукціонів на організованих ринках капіталу”.

2. У пункті 1 слова “Цей Порядок”, “облігацій підприємств”, “торговельних майданчиках фондових бірж” замінити відповідно словами “Це Положення”, “корпоративних облігацій, облігацій”, “організованих ринках капіталу”.

3. У пункті 2:

1) в абзаці першому слово “Порядку” замінити словом “Положенні”;

2) у підпункті 3 слова “фондовою біржею до ПУБЛІЧНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА “РОЗРАХУНКОВИЙ ЦЕНТР З ОБСЛУГОВУВАННЯ ДОГОВОРІВ НА ФІНАНСОВИХ РИНКАХ” (далі – Розрахунковий центр)”, “фондовій біржі” замінити відповідно словами “оператором організованого ринку капіталу особі, яка провадить клірингову діяльність”, “організованому ринку капіталу”;

3) у підпункті 4 слова “фондової біржі”, “фондовою біржею” замінити відповідно словами “відповідного організованого ринку капіталу”, “оператором організованого ринку капіталу”;

4) у підпункті 5 слова “члени відповідної фондової біржі”, “відповідної фондової біржі”, “фондовій біржі” замінити відповідно словами “учасники відповідного організованого ринку капіталу”, “відповідного оператора організованого ринку капіталу”, “організованому ринку капіталу”.

4. У пункті 4 слова “відповідною фондовою біржею” замінити словами “відповідним оператором організованого ринку капіталу”.

5. У пункті 5:

1) слова “фондових біржах” замінити словами “організованих ринках капіталу”;

2) пункт після цифр “615” доповнити словами “(зі змінами)”;

3) слова “фондових бірж” замінити словами “операторів організованого ринку капіталу”.

6. У пункті 6 слова “фондових бірж, затверджених радами цих фондових бірж та” замінити словами “організованих ринків капіталу,”.

7. У пункті 7 слова “фондовими біржами” замінити словами “операторами організованого ринку капіталу”.

8. У підпункті 1 пункту 8 слово “код” замінити словом “номер”.

9. Друге речення пункту 10 викласти в такій редакції: “Учасники аукціонів мають право подавати заявки на купівлю цінних паперів лише за умови попереднього внесення/резервування грошових коштів, а заявки на продаж цінних паперів – за умови попереднього встановлення обмежень (блокування) прав на цінні папери для здійснення/забезпечення розрахунків за правочинами щодо цінних паперів, вчиненими на організованих ринках капіталу.”.

10. У пункті 12 слова “фондовими біржами” замінити словами “операторами організованого ринку капіталу”.

11. У пункті 13:

1) підпункт 1 викласти в такій редакції:

“1) розпорядження на встановлення обмежень (блокування) прав на цінні папери для здійснення/забезпечення розрахунків за правочинами щодо цінних паперів, вчиненими на організованих ринках капіталу, депозитарній установі Національного банку України після оголошення інформації про проведення аукціонів відповідно до пункту 7 цього Положення;”;

2) у підпункті 2 слова “клірингової системи Розрахункового центру”, “фондові біржі, на торговельних майданчиках” замінити відповідно словами “особи, яка провадить клірингову діяльність,”, “організовані ринки капіталу, на”.

12. У пункті 14:

1) у підпункті 1 слова “клірингової системи Розрахункового центру”, “фондові біржі, на торговельних майданчиках” замінити відповідно словами “особи, яка провадить клірингову діяльність,”, “організовані ринки капіталу, на”;

2) підпункт 2 викласти в такій редакції:

“2) здійснює перерахування грошових коштів на рахунок особи, яка провадить клірингову діяльність, відповідно до договору про клірингове обслуговування, укладеного з особою, яка провадить клірингову діяльність.”.

13. У пункті 15 слова “фондових бірж” замінити словами “операторів організованого ринку капіталу”.

14. У пункті 16:

1) в абзаці другому слова “торговельних майданчиках різних фондових бірж” замінити словами “різних організованих ринках капіталу”;

2) в абзаці третьому слова “торговельному майданчику однієї з фондових бірж”, “відповідної фондової біржі” замінити відповідно словами “одному з організованих ринках капіталу”, “відповідного організованого ринку капіталу”.

15. У пункті 17 слова “Фондова біржа”, “до Розрахункового центру” замінити відповідно словами “Оператор організованого ринку капіталу”, “особі, яка провадить клірингову діяльність”.